
SF’s ændringsforslag til Aalborg Kommunes Budget 2024-2027. 
 

 Vi prioriterer kvalitet, faglighed og ordentlige normeringer til børn og unges trivsel, læring og 
udvikling i vores daginstitutioner, folkeskoler og DUS. Vores forslag fjerner besparelser for 176 mio. 
kr. på Børne og Undervisningsområdet. 

 Vi prioriterer kvalitet, faglighed og ordentlige normeringer til de mest sårbare og udsatte borgere 
og vi prioriterer en tidlig og forebyggende indsats, så problemer ikke vokser sig større og dyrere. 
Vores forslag fjerner besparelser for 92 mio. kr. på Job og Velfærdsområdet. 

 Vi prioriterer en værdig ældrepleje og fuld kompensation til ældreplejen når der kommer flere 
ældre, så vi undgår forringelser i den hjælp, pleje og omsorg vi kan give vores ældre. Vores forslag 
fjerner besparelser for 48 mio. kr. på Senior og Omsorgsområdet. 

 Vi prioriterer investeringer i rekruttering og fastholdelse, ordentligt arbejdsmiljø, mindre stress og 
mere ro på for vores velfærdsmedarbejdere til at løfte kerneopgaven med kvalitet og faglighed. 
Vores forslag tilføjer 55 mio. kr. til investeringer i rekruttering, fastholdelse og styrket 
sygefraværsindsats. 

 Vi prioriterer den grønne omstilling, energiinvesteringer, vedligehold og renoveringer af vores 
bygningskapital, byudvikling, skovrejsning, flere og bedre cykelstier og nye institutioner til 
pasningsgarantien. Vores forslag tilføjer 271 mio. kr. til nye anlægsinvesteringer. 

 Vi prioriterer det lokale engagement og en ambitiøs udvikling af det kulturelle vækstlag. Vores 
forslag fjerner besparelser for 2 mio. kr. på det kulturelle vækstlag kombineret med en 
anlægsinvestering på 7 mio. kr. samt yderligere investering i det rytmiske vækstlag. 

 
Vores ændringsforslag anviser fuld og ansvarlig finansiering, der både kan opbygge den nødvendige 
likviditet i Aalborg Kommunes slunkne kassebeholdning, fjerne de værste besparelser på de borgernære 
velfærdsområder samt tilføje vores nye prioriteringer og forslag til anlægsinvesteringer.  
 
Vores ændringsforslag peger først og fremmest, men ikke kun, på to finansieringskilder. For det først 
ønsker vi at droppe opsparingen på 150 millioner kroner, der er hensat til medfinansiering af en klima-, 
miljø-, natur- og drikkevandsødelæggende samt alt for dyr og trafikmæssig uklog 20 km Egholmmotorvej. 
Hvis vi dropper den opsparing plus de øvrige 30 millioner der hensættes i den kommende fireårige 
budgetperiode, så har vi de første 270 millioner kroner til at fjerne velfærdsbesparelser med. 
 
For det andet foreslår vi en mindre kommunal skattestigning på 0,2%  der vil give en skatteindtægt på 
mellem 153 og 306 mio. kroner i perioden 2024-2027 - alt afhængig af størrelsen af en eventuel statslig 
sanktion. Vi har i vores finansiering kun medtaget minimumsprovenuet på 153 mio. kr. Aalborg Kommune 
har igennem mange år haft en indkomstskat på 25,40 %. Det er den anden mindste i Nordjylland - kun 
Rebild Kommune har en lavere indkomstskat end Aalborg Kommune. Med en skattestigning på 0,2%-point 
taler vi om en ekstra månedlig udgift på ca. 50 kroner for en mellemindkomst og ca. 25 kroner for en 
kontanthjælpsmodtager.  
 
Udfordringen med skattestigningen er, at den rammer socialt skævt pga af det skrå skatteloft, men i SF tror 
vi alligevel på, at de fleste borgere hellere ser en lille skattestigning, der kan være med til at sikre, at den 
velfærd vi leverer er på et rimeligt niveau. Frem for, at byrådet sparer sig til store forringelser i vores 
folkeskoler, vuggestuer, børnehaver, ældreplejen og på socialområdet, der især vil ramme de mest sårbare 
og udsatte. 
 
Se hele SF’s konkrete ændringsforslag på næste side - der tages forbehold for ændringsforslagets nye 
prioriterede anlægsinvesteringer ift. eventuelle ændringer i de kommunaløkonomiske forudsætninger. 



 


